
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

«   19   »        11     2018г.                №  289-р 

 

О проведении социально – психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных  

организация муниципального района  

«Читинский район» в 2018-19 учебном году 

 
          В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 16 июня 2014 г. № 658 «Об утверждении порядка 

проведения социально – психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования» 

и Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского 

края  от  29 октября 2018 № 911 «О проведении социально – психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях Забайкальского края в 

2018-19 учебном году», в целях профилактики немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. До начала процедуры социально – психологического 

тестирования: Издать распорядительный акт о проведении 

социально – психологического тестирования; 

1.2. Провести информационно – разъяснительную работу среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о целях и 

задачах проводимого социально – психологического 

тестирования; 

1.3. Организовать получение информационных согласий в письменной 

форме об участии в социально – психологическом тестировании 

обучающихся достигших возраста пятнадцати лет, и 

информированного согласия одного из родителей или законного 

представителя при социально – психологическом тестировании 

обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет; 



1.4. Утвердить поименные списки обучающихся, составленные по 

итогам получения от обучающихся либо от их родителей или 

иных законных представителей информационных согласий; 

1.5. Создать комиссию, обеспечивающую организационно – 

техническое сопровождение социально – психологического 

тестирования, утвердить ее состав из числа работников 

образовательной организации (далее - Комиссия); 

1.6. В соответствии с расписанием проведения Тестирования 

обеспечить проведение социально – психологического 

тестирования обучающихся 16-29.01.2019г.;   

1.7. Организовать работу Комиссии в соответствии с 

информационным письмом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Забайкальского края от 07.11.2018г. № 

11316; 

1.8. Направить акты передачи результатов социально – 

психологического тестирования в отдел общего и дошкольного 

образования в срок не позднее 3-х дней после проведения 

тестирования и обеспечить хранение в течение года 

информационных согласий в условиях, гарантирующих 

конфиденциальность и невозможность несанкционированного 

доступа к ним. 

 2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. председателя  

комитета образования                                       И.Г. Звижулева 

 

 
     


